Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн Сöвет

	Совет муниципального округа «Усинск»
Республики Коми

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 20 октября             2009 года № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми»

	Принято Советом муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва на двадцать четвертой сессии

24 октября 2024 года

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, протоколами публичных слушаний от 04 октября 2024 года, от 07 октября 2024 года, от 10 октября 2024 года, заключениями публичных слушаний от 10 октября 2024 года, от 11 октября 2024 года, от 15 октября 2024 года, Совет муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение пятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 20 октября 2009 года № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми» следующие изменения:
0. В картографический материал части II Правил «Карта градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Усинск» (населенный пункт –  г. Усинск), заменить границы территориальной зоны применительно к земельному участку, расположенному в границах населенного пункта г. Усинск, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
0. В статью 38 Раздела «Р.1. Зона природного ландшафта», дополнив условный вид разрешенного использования «Туристическое обслуживание» в территориальной зоне «Р.1. Зона природного ландшафта» согласно приложению № 2 к настоящему решению;
0. В картографический материал части II Правил «Карта градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Усинск» (населенный пункт – пгт. Парма), заменить границы территориальной зоны применительно к земельному участку, расположенному в границах населенного пункта пгт. Парма, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
0. В картографический материал части II Правил «Карта градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Усинск» (населенный пункт – пгт. Парма), заменить границы территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 11:15:1701002:680 и землям населенного пункта предварительной площадью 862 кв.м., расположенному в границах населенного пункта пгт. Парма, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
0. В статью 38 Раздела «П.1. Коммунально-складская зона», в части увеличения максимальной допустимой площади земельного участка до 112000 кв.м («для участков, сформированных до вступления действующих Правил землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми») условно разрешенного вида использования «Склады», согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа
«Усинск» Республики Коми –
глава администрации							   	Н.З. Такаев

г. Усинск
24 октября 2024 года
№ 549
Приложение № 1
к решению двадцать четвертой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва
от 24 октября 2024 года № 549

Графическое изображение
фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования
и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми» (населенный пункт – г. Усинск) (замена территориальной зоны «Р.1. Зона природного ландшафта» на территориальную зону «П.1. Коммунально-складская зона»)

8

[image: ]

Приложение № 2
к решению двадцать четвертой сессии
Совета муниципального округа «Усинск»
Республики Коми шестого созыва
от 24 октября 2024 года № 549

Р.1. Зона природного ландшафта
Зона природного ландшафта выделена для обеспечения правовых условий сохранения и использования существующего природного ландшафта и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и общего благополучия населения.
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ по классификатору (Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540)
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
по классификатору (Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ)  РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Туристическое обслуживание

	Размещение пансионатов, гостиниц, кемпингов, домов отдыха, не оказывающих услуги по лечению;
размещение детских лагерей
	-гостевой дом
-кемпинг
- дом отдыха
	· минимальная/максимальная площадь земельных участков– 500 кв. м)/  4500кв.м;
· минимальная/максимальная площадь автостоянки для легкового автотранспорта - 25 кв.м. / 5000 кв.м. (на 150  машино-мест);
·  максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа;
· минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – не подлежит ограничению;
· минимальный отступ от границы земельного участка – 3 м;
· максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%;
	· Р.1.ВО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений водоохраной зоны;
· Р.1.ЗВ. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений зоны санитарной охраны источников водоснабжения;
· Р.1.ВО.ЗВ.	Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений водоохраной зоны и зонысанитарной охраны источников водоснабжения;
· Р.1.ЖТ. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений охранной зоны железнодорожного транспорта;
· Р.1.КЛ.ВО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений санитарно-защитной зоныкладбища и санитарно-защитной зоны воздушного транспорта;
· Р.1.ЗВ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений зоны санитарной охраны источников водоснабжения и санитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.ВО.КЛ.ВТ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений  водоохраной зоны, санитарно-защитной зоны кладбища, санитарно-защитной зоны воздушного транспорта и санитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.КО.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений  санитарно-защитной зоны канализационных отчистных сооружений и санитарно-защитной зоны полигона твердых отходов;
· Р.1.КЛ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений санитарно-защитной зоныполигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.ПЗ.КЛ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений прибрежной защитной полосы,  санитарно-защитной зоныкладбища исанитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.ВО.КО.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений водоохраной зоны, санитарно-защитной зоныканализационных очистных сооружений и санитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.ПЗ.ВТ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений прибрежной защитной полосы, санитарно-защитной зоны воздушного транспорта и санитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· Р.1.КЛ.ВТ.БО. Зона природного ландшафта в сфере действия ограничений санитарно-защитной зоны кладбища, санитарно-защитной зоны воздушного транспорта и санитарно-защитной зоны полигона твердых бытовых отходов;
· ЗЗиП. Зона затопления и подтопления.

Приложение № 3
к решению двадцать четвертой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва
от 24 октября 2024 года № 549

Графическое изображение
фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования
и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми» (населенный пункт – пгт. Парма) (замена территориальной зоны «Р.1. Зона природного ландшафта» на территориальную зону «Ж.4. Зона садоводческих и огороднических объединений»)

[image: ]

Приложение № 4
к решению двадцать четвертой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва
от 24 октября 2024 года № 549

Графическое изображение
фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования
и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми» (населенный пункт – пгт. Парма) (замена территориальной зоны «Р.1. Зона природного ландшафта» на территориальную зону «П.1. Коммунально-складская зона»)
[image: ]

Приложение № 5
к решению двадцать четвертой сессии
Совета муниципального округа «Усинск»
Республики Коми шестого созыва
[bookmark: _GoBack]от 24 октября 2024 года № 549

П.1. Коммунально-складская зона.
Коммунальная зона выделена для обеспечения правовых условий формирования территорий для размещения специализированных складов, товарных баз, предприятий коммунального и транспортного обеспечения населения. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ по классификатору (Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540)
	ОПИСАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
по классификатору (Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540)
	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ)  РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Склады

	· минимальная / максимальная площадь земельного участка
– 210 кв.м. / 25000 кв.м.;
– 210 кв.м. / 112000 кв.м («для участков, сформированных до вступления действующих Правил землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» Республики Коми»);

image1.png
Mpoexr 2 flns Cosera [Pesxunns orpanuenofi dyumonansnocru] - Microsoft Word

AUI| _ asBbc AaBbCeD 4aziced: AaBb( AaBbCc AaBbCcl AaBb( AaBl asmbcede aaBbeer izl
R &

73aronos.. T3aronos.. Hassawwe T Hassaww.. TOBuuHui Mogsaron

n Times New Roman 13 NINIE
K K U -abe x, X Aar|W- A

G_Mapi.. G_OBusH.. Bugenchme 3aronoso

Jlo BHeCeHHsI H3MeHeHHil

Tlocse BHeCeHHS H3MeHeHHIT

A P \V n|
/W HlP.i
n.

L pycowit (Pocons)

image2.png
\ Mpoexr 2 finn Cosera [Pexum orparitenHofi dyHKkuponansHocTy] - Microsoft Word - X
Bupesae mes new 5 [} il A # Haitmn Breaure Texcr ans nowcka:
e— mes New Ronan S|/ L ~ ABOC AaBbCcD dazscedc AaBb( AaBbCc 4aBbCcl AaBb( AaBl | ambcede| aabeer & sovenrs || B D
BT oo no ospasy | [ & 0~ sbe . x Aa |- A By [v|| GMaptn. GOGuuM.. Bugenewe 3aronoso.. T3aronos.. T3aronce. Hassarwe T Hassari Nogsron.. | Vemems || (5 | R e

1 3ACTPOAKE MYRMEAT2TSHOT0 oKPYTa, « Ve, Pecnyomun Koy, (Racenenmpii IVAKT =
ey, Tapaia) (savena TeppHTopHatssOf s0msl «P.1. S0ma NpHpOAHOro TanAmaGTa HA
TeppHTopaTsYIO 30y (JK4. 30K CAA0ROATECKITS 1 O OpOAHHICCKILY, 00 RC AT,

tpammeli sozooxpanch  som
camrapo-samo
SOMHEABATHSAONE ommerm:
coopyesitn cammTapo-sauTROR S0z
nomroma TeepaEx GErToBsX oTxOROE:
P.LI3BL.5O. E
mpEpoTHOTo  JaHAmagTa B cepe
aeficTens  orpammdesnit MpHOpERHOR
sammTHOR  mofocs  cammTapHO-
sammTHOR  0EMl  BosEymEoro
TpaEcropra u  caRETApHO-SAmHTHOM
0HE MOTHTOHA TEEDISX OSITOBEX
omom08;

P.LKIBTEO. £
mpEpoTHOro JaEmmadTa B cepe
eHCTERA  OrpamMNeREE  CaEMTADHO-
SAMHTHOF 30HE! KTATOHIIA, CaHHTAPHO-
sammTHOR  oEEl  BosEymEoro
TpaECopTa #  CaRETApHO-SAmHTHOR
OHE MOTHTOHA TEEPISX ORITOBEX
omoz08;

33u]1. 30ma satomrermns  nozTomTers

o BHecenms m3Menenmit

Tocre Brecenns HIMeHenHH

°

Crpanma: 7u3 16 | neno cros: 2097 |

16:40
14102024

image3.png
Times New Roman - |13 AN

K £ Y- be x X Aa|[¥

- _Mapxw.

QparveTa KapTal IPAA0CTPOHTETRHOTO SOHMPOBAHAA | IpABIT SMICHOTS30BANHA
1 3ACTPORKE MYRMEATTSHOTQ okPYTa, « Ve, Pecnyoman Koy, (Racenenmpri IVAKT
ey, Tapaia) (savena TeppuTOpHaTsOf 30msl «P.1. S0ma NpHpOAHOro TanAmaGTay Ha
TeppuTopraTsyIo 01y (1.1, KosniyRatsso-cimaackas 2082»)

o BHecenms m3MeHeHmHi

Buenenue  3aronoso.. T

Mpoexr 2 flns Cosera [Pesxunns orpanuenofi dyumonansnocru] - Microsoft Word

M| psgbc asBbeeD dasscede AaBb( AaBbCc 4aBsCcl AaBb( AaBl | aece| aasbeer

Saronos...  Hassarue

THassam Togsaron,

Tproxemme NoS
x pemenmo Cozera MO «Ycrmero>
or, 2024roma Ne

TL1. KoMMyHATHHO-CKTATCKAS 30HA.

KOMMYHATSHAT 30HA BSIETCHA 7113 OGECHeweHHX MPABOESX YCTOBRH (GOPMHDOBZHMA TepPHTODHI 13 PASMEMIEHHA CrENHATHSHDOBAHHEX
CKTA0B, TOBEHEX 023, MPETIPHATHI KOMMYATHHOTO i TPHCHODTHOTO OGCCedeHHA HaceTenns COMCTAHHe PASTHTHEX EHIOB PASEMIEHHOTO
HCTOTES0BaHHA HETBMATNOCTH B ETHHOR 30HE BOIMOKHO TOTSKO IDH YCTOBHI COOTOTERN HOPNATHEREIX CARHTADHELX TPeOOBaHHH

'VCJIOBHO PA3PELIEHHBIE BHJIBI 1 TIAPAMETPBI MCTIONIb30BAHIS 3EMEJIBHBIX YIACTKOB 1 OFBEKTOB

KATIMTAJIBHOT O CTPOUTEJIECTBA

[ ‘OTHCAFIE BUTA OTPAHIEERI
PASPELLEHHOTO HAMMEHOBAHVE HCTIONb30BAHILE
HCHOMBSOBAHIA | yieriob30BAHIA OFBEKTOB TIPEAETOHBIE PASMEPEL | 3p\f IBHOTO VUACTKA H
o ool 3SEMEIIBHOTO CTPOHTEIBCTBA FENEToROTO. OBBEKTOB KAIMTAIIBHOTO
xnaccuxatopy(Tipi VUACTKA (PEKOHCTPVKLIVN) e E11KA5}EE CTPOUTEIIBCTBA
Kz oy w— PASPEIIEHHOTO JIE]
MusskoRoypaseaTIn TIAPAVETPHI
(Tprxas HCTIOMb30BAHI
Poccum o1 01.00.2014 PASPELLEHHOTO
Ne540) Massxonoupassumat CTPOUTEIBCTBA
% [Poccm oz 01.09.2014 Ne :
540)
Cromamt = ommammn 7
e

2105231/ 25000 55305
210 smac / 112000 sy
(ann yuactxoz,
cgopraposammx a0
scrymienna  aeHicTayomm
Tpasux sescmenonssosasmux 1
sacrpofsm MymEmImATRROTO
oxpyra emer
‘Pecymn Kosan):

Crpanmz: 9 u3 16 | neno cnos: 2091 | B (Poccus)

°

14102024